
marches-securises.fr Avis de publicité 24-85245 19/07/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville d'Hénin-Beaumont (62)
1 place Jean Jaurès
BP 90109
62252 Hénin-Beaumont

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville d'Hénin-Beaumont (62).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de l'espace Lumière (après classement sans suite de la consultation précédente n°
24PI051).
Description: - Une tranche 1 ferme : Etude + travaux - DIAG/APS/APD de l'ensemble du projet - Permis/PRO de la partie école de
danse - Consultation des entreprises/AMT/Préparation/travaux/OPR/Réception - zone école de danse - Accompagnement de la
MOA dans l'obtention des subventions - OPC - Une tranche 2 optionnelle : étude sur la rénovation énergétique pour l'ensemble du
bâtiment et zone de conférence ; - Mise à jour APD/ Permis de construire/ PRO- rénovation énergétique + zone conférence
Consultation des entreprises /AMT/Préparation/travaux/ OPR/ Réception - rénovation énergétique + zone conférence -
Accompagnement de la MOA dans l'obtention des subventions - OPC
Identifiant interne: 24PI0805.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71300000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: Hénin Beaumont.
Code postal: 62110.
Code NUTS: FRE12.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Les candidats peuvent procéder à une visite des lieux d'exécution du marché.
Celle-ci n'est pas obligatoire mais fortement conseillée Dates des visites : Le 29 juillet et le 26 août Rendez-vous à 10 heures
sur site : 39 Rue Elie Gruyelle Hénin Beaumont.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 251000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Les candidats peuvent procéder à une visite des lieux d'exécution du marché.
Celle-ci n'est pas obligatoire mais fortement conseillée Dates des visites : Le 29 juillet et le 26 août Rendez-vous à 10 heures
sur site : 39 Rue Elie Gruyelle Hénin Beaumont.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24PI085.
Titre: Maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de l'espace Lumière (après classement sans suite de la consultation précédente
n° 24PI051).
Description: - Une tranche 1 ferme : Etude + travaux - DIAG/APS/APD de l'ensemble du projet - Permis/PRO de la partie
école de danse - Consultation des entreprises/AMT/Préparation/travaux/OPR/Réception - zone école de danse -
Accompagnement de la MOA dans l'obtention des subventions - OPC - Une tranche 2 optionnelle : étude sur la rénovation
énergétique pour l’ensemble du bâtiment et zone de conférence ; - Mise à jour APD/ Permis de construire/ PRO- rénovation

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-85245 19/07/2024

page 2/3

énergétique + zone conférence Consultation des entreprises /AMT/Préparation/travaux/ OPR/ Réception - rénovation énergétique + zone
conférence - Accompagnement de la MOA dans l'obtention des subventions - OPC.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71300000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Ville: Hénin Beaumont.
Code Postal: 62110.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 251000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Voir les informations dans le règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : le critère prix n'est pas le seul critère de sélection des offres, voir les informations dans le règlement de la
consultation.

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : Voir le règlement de la
consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 03/09/2024 à 11:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 04/09/2024 à 10:00.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Lille.
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Lille.
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Hénin-Beaumont (62)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Hénin-Beaumont (62)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et



marches-securises.fr Avis de publicité 24-85245 19/07/2024

page 3/3

de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Hénin-Beaumont (62)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville d'Hénin-Beaumont (62)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville d'Hénin-Beaumont (62)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Lille.
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville d'Hénin-Beaumont (62)
Organisation qui traite les offres : Ville d'Hénin-Beaumont (62)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville d'Hénin-Beaumont (62).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21620427100011.
Adresse postale : 1 Place Jean Jaurès BP 90109.
Adresse postale : 1 Place Jean Jaurès BP 90109.
Ville : Hénin Beaumont Cédex.
Code postal : 62110.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service de la commande publique.
Adresse électronique: mpub@mairie-heninbeaumont.fr.
Téléphone: +33 391830180.
Profil de l’acheteur: http://marches-publics.mairie-heninbeaumont.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Lille..
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17590003400026.
Adresse postale : 5 Rue Geoffroy Saint Hilaire..
Ville : LILLE.
Code postal : 59014.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-lille@juradm.fr.
Téléphone: +33 359542342.
Télécopieur: +33 359542424.
Adresse internet: https://lille.tribunal-administratif.fr..

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :6036a9b5-516a-4722-98f4-2d18f197b52a
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 18/07/2024 à 16:16.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


